
Folketingets Socialudvalg

Dato: 20 JAN. 2004

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 16. december 
2004 følger hermed – i 5 eksemplarer – socialministerens svar på 
spørgsmål nr. 61 (SOU Alm. del).

Spørgsmål nr. 61:

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 30. november 2004 fra Fre-
dericia Krisecenter om krisecentre i Vejle Amt, jf. alm. del - bilag 128.”

Svar:

Fredericia Krisecenter har ved bilag 128 dateret 25. november 2005 frem-
sendt en ansøgning om økonomisk støtte til fortsættelse af et projekt om 
tilbud af psykologhjælp til kvinder og børn. Projektet dækker krisecentrene i 
Kolding, Fredericia, Vejle og Horsens.

Der er tale om et projekt, som tidligere har modtaget 625.000 kroner under 
Ligestillingsafdelingens pulje til indsatsen mod vold mod kvinder. Dette 
projekt dækker perioden 1. juli 2003 til 31. maj 2005. 

Holstebro, Haderslev, Randers og Bornholm krisecentre har også modtaget 
støtte til lignende projekter. 

Det fremgår af betingelserne for bevillingerne, at der for projekterne skal 
udarbejdes en projektdagbog. Projektdagbøgerne skal bidrage til en intern 
evaluering af projekterne i Ligestillingsafdelingen. 

Jeg finder det rigtigst, at beslutningen om, hvorvidt krisecentrene i Vejle 
Amt fortsat skal have støtte til deres projekt træffes, efter mine embedsmænd 
har haft lejlighed til at foretage en intern evaluering af projektet.

Regeringen agter at fremsætte en ny handlingsplan til bekæmpelse af vold 
mod kvinder den 8. marts 2005. Handlingsplanen dækker perioden 2005-
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2008. Under den kommende handlingsplan vil der være muligt at søge om 
støtte til aktiviteter. Der kan dog ikke allerede nu gives tilsagn om støtte.

Jeg skal derfor foreslå, at Fredericia Krisecenter tager kontakt til de kommu-
nale parter med henblik på forankring af psykologordningen i kommunalt 
regi.  

Det skal oplyses, at Landsorganisationen af Kvindekrisecentre (LOKK) har 
modtaget midler i 2004 til at etablere et tilbud om akut krisehjælp i form af 
psykologbistand til kvinder og børn. Tilbudet er landsdækkende, og det er 
lederne på krisecentrene, der har ansvaret for at rekvirere psykologbistand i 
de akutte situationer. Ordningen går ikke ud på at overtage kommunernes 
ansvar og sygesikringens ansvar for psykologbistand, men alene på at man 
får skabt ro på en akut kaotisk situation og givet den fornødne krisehjælp. 
Denne ordning vil fortsætte i perioden 2005-2008.

Eva Kjer Hansen

/Vibeke Abel


